

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 33 (1014)

OD 15 DO 21 SIERPANIA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Psalm - ważna modlitwa

W swoim nauczaniu papież Franciszek często odwołuje się do psalmów. Mówi, że to jedyna księga Pisma Świętego, która składa się wyłącznie z modlitw. "Psalmi są słowem Boga, którego my, ludzie, używamy aby z Nim rozmawiać" - mówi papież.

Czytając Biblię nieustannie natykamy się na różnego rodzaju modlitwy. Ale znajdujemy księgę składającą się jedynie z modlitw, księgę która stała się ojczyzną, miejscem ćwiczenia się i domem niezliczonych ludzi modlitwy. Chodzi o Księgę Psalmów. Składa się ona ze 150 psalmów, służących do modlitwy.



**Psalmem może  
modlić się każdy  
człowiek na  
świecie**

Należy ona do ksiąg mądrościowych, ponieważ przekazuje „umiejętność modlenia się” poprzez doświadczenie dialogu z Bogiem.

W psalmach odnajdujemy wszystkie ludzkie uczucia: radości, smutki, wątpliwości, nadzieje, rozgoryczenia, które ubarwiają nasze życie. Katechizm stwierdza, iż każdy psalm: „odznacza się taką prostotą, że jego słowami rzeczywiście mogą modlić się ludzie każdego stanu i wszystkich czasów”.

Czytając i uważnie odczytując psalmy na nowo uczymy się języka modlitwy. Bóg Ojciec, poprzez swego Ducha tchnął je bowiem w serce króla Dawida i innych ludzi modlitwy, aby nauczyć każdego mężczyznę i każdą kobietę, jak Go uwielbiać, jak Jemu dziękować, jak Go błagać, jak Go przyzywać w radości i smutku, jak opowiadać o cudach Jego dzieł i Jego prawa. Krótko mówiąc, psalmy są słowem Boga, którego my, ludzie, używamy aby z Nim rozmawiać - mówił papież.

W Księdze Psalmów nie spotykamy osób ulotnych, abstrakcyjnych, ludzi, którzy myślą modlitwę z doświadczeniem estetycznym lub wyobcowującym. "Psalmy nie są tekstami rodzącymi się przy stole, ale wezwaniami, często dramatycznymi, wynikającymi z żywego doświadczenia życiowego. Aby się nimi modlić, wystarczy być tym, kim jesteśmy. O tym nie należy zapominać: by dobrze się modlić, musimy modlić się takimi, jakimi jesteśmy, nie należy „upiększać” duszy, by się modlić: „Panie, taki jestem”. I trzeba iść na spotkanie z Panem takimi, jakimi jesteśmy, z tym co piękne, i z tym co złe, z tym czego nikt nie zna, ale my w swoim wnętrzu znamy." W psalmach słyszymy głosy ludzi modlących się, z krwi i kości, których życie, tak jak wszystkich innych, jest pełne problemów, trudności i niepewności. Psalmista nie kwestionuje radykalnie tego cierpienia: wie, że należy ono do życia. Jednak w psalmach cierpienie zamienia się w pytanie. Przechodzimy od cierpienia do stawiania pytań.

Wśród wielu pytań jest jedno, które pozostaje nierozwiązane, jak nieustanne wołanie, przebiegające przez całą księgę na wskroś, pytanie, które powtarzamy wiele razy także i my: „Jak długo Panie, jak długo?”.

Wobec Boga jesteśmy twarzami i sercami, znanymi jeden po drugim, po imieniu. Nie zawsze udaje się rozwiązać problemy. Ludzie, którzy się modlą, nie łudzą samych siebie: wiedzą, że wiele kwestii dotyczących życia doczesnego pozostaje nierozwiązanych, nie ma wyjścia; cierpienie będzie nam towarzyszyło, a po stoczeniu jednej bitwy, czekają nas inne. Ale jeśli zostaniemy wysłuchani, wszystko stanie się bardziej znośne."

W psalmach człowiek wierzący znajduje odpowiedź. Wie, że nawet gdyby wszystkie ludzkie drzwi były zamknięte, to drzwi Boga są otwarte. Nawet gdyby cały świat wydał wyrok potępienia, to w Bogu jest zbawienie.

Papież Franciszek

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory w dzisiejszą niedzielę.
- Jutro obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zwaną także Świętem Matki Boskiej Zielnej. Po każdej Mszy św. święcone będą zioła. Po Mszy św. o godz. 17.00 odprawione zostanie nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej z procesją ze świecami dookoła kościoła.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- W przyszłą niedzielę 21 sierpnia odbędzie się Pielgrzymka kobiet i pańien do Piekar Śląskich.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Trwają wakacje - przeżywajmy je w łączności z Bogiem. Poświęćmy również więcej czasu na lekturę książek i prasy katolickiej.
- Polecamy dzisiejszy numer „Gościa Niedzielnego” z kolejną płytą z cyklu Biblia Audio, a na niej trzy księgi mądrościowe: Księga Hioba, Księga Psalmów i Księga Przysłów.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

# INTENCJE MSZY św. od 15 do 21 sierpnia 2022 r.

<b>15 VIII</b> <b>Poniedziałek</b> Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Huberta Sparwasser w rocznicę śmierci /święcenie ziół/ - Za dzieci przyniesione do Chrztu Świętego: Antoninę i Hannę Respondek, rodziców i chrzestnych /święcenie ziół/ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterza, dzieci, młodzież, rodziny, chorych, o pokój na świecie oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej /święcenie ziół/ Nabożeństwo i procesja ze świecami
<b>16 VIII</b> <b>Wtorek</b> Wsp. św. Stefana Węgierskiego, króla	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Henryka Bednarczyk w 2. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Bednarczyk i Wenda
<b>17 VIII</b> <b>Środa</b> UROCZ. ŚW. JACKA, PREZB. I GŁ. PATRONA ARCHIDIEC. I METRO- POLII KATOWICKIEJ	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	- Za + Engelberta Kuczera w rocznicę śmierci
<b>18 VIII</b> <b>Czwartek</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> - Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Durynek, braci Joachima i Zygryda, bratową Różę, za ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące
<b>19 VIII</b> <b>Piątek</b> Wsp. św. Jana Eudesa prezb. Rocznica objawień M. B. w Fatimie	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli i parafian
<b>20 VIII</b> <b>Sobota</b> Wsp. św. Bernarda, op. i dra	<b>g. 14<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Ślub rzymski:</b> Cudok Grzegorz - Łukowska Martyna - Za + Krystynę Krusz w dniu urodzin oraz męża Józefa
<b>21 VIII</b> <b>Niedziela</b> 21. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Pielgrzymka kobiet i pańien do Piekar Śląskich	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Piekarskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Stanisława Hanke z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny - Za dzieci przyniesione do Chrztu Świętego: Emilię Klimek i Franciszka Kuś, rodziców oraz chrzestnych - Z podziękowaniem za 90 lat życia, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Boskiej Częstochowskiej dla Heleny Witosz <b>Nieszpory</b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Henryka i Wandy Kulak z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla synów z rodzinami